VORSPEISEN

Marinierter Riucherlachs
Birlauch - Basilikum - Marinade / Meerrettichcreme / Salat

Matjesvariation

Matjestilet / drei verschiedene Soflen / Vollkornbrot

Auster ,,Natur®
auf gestoflenem Eis / Zitronenspalten / Butter / Baguette

Auster ,,Gratiniert*
Kriuter - Hollandaise / Butter / Baguette

Biisumer Tapas
Krabbensiippchen / Matjes mit Hausfrauensofle
gebeiztes Lachsfilet / Biisumer Krabbencocktail

gebratene Garnelen

Stick

Stiick

13,50

12,90

4,90

6,50

27,50

SUPPEN

Original Biisumer Krabbensuppe
nach einem Rezept von 1920

Frithlingslauchsiippchen
Lammklofichen

o O O O

10,90

10,50

GROSBER GEMISCHTER BLATTSALAT

mit Baguette

und gebratene Garnelen

und gebratenes Lachsfilet

und gebratene Streifen vom Rumpsteak

» Vitalsalat” mit Frischkise, getrockneten Friichten,
Niisse und Chiasamen

26,90
24,90
26,90
19,90

€

€
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AUS DEM MEER

Holsteiner Matjesfilets

O drei Matjesfilets / Hausfrauensofie / Bratkartoffeln

o drei Matjesfilets / Kriuterquark / Pellkartoffeln

Nordsee Seezunge
im Ganzen gebraten / zerlassene Butter
Petersilienkartoffeln / Salatteller

Fischteller ,, Trischen®
gedﬁnstetes Kabeljauﬁlet und gebratenes Schollenfilet
Dillsofle / Petersilienkartoffeln / Salatteller

Kutterscholle
Scholle im Ganzen in Speck gebraten / Bratkartoffeln
Salatteller

o zusitzlich mit Biisumer Krabben

Fischteller ,, Tertius*
Schollen- und Rotzungentfilet gebraten / Krabben
Muscheln / Senfbutter / Bratkartoffeln / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Singapur®
in Kokoshiille gebraten/ gebackene Ananas / Currysofle
Reis / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Lord Nelson®
Rotzungentfilet paniert gebraten / Krabben / Muscheln
Krebssole / Reis / Salatteller

Klassische Krabbengerichte
o Vollkornbrot mit Nordseekrabben
o Vollkornbrot mit Nordseekrabben
und Spiegeleiern
o Krabben in Riihrei mit Baguette

Hollinder Schollenschmaus
gebratenes Schollenfilet mit Krabben, Muscheln, Tomate
und Gouda tiberbacken / Bratkartoffeln /Salatteller

19,90
19,90

438,50

27,50

26,50

35,50

34,50

29,90

35,50

34,90
37,90

37,90

27,90

m
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VON DEICH UND WIESEN

Schweinefilet Medaillons
Pfeffersofle / Lauch / Kroketten 27,50
geschmorte Deichlammschulter
gemischtes Gemiise / Kroketten 31,90
Rumpsteak vom Husumer Rind

o Champignon - Rahmsofle / Bratkartoffeln / Salatteller 38,00

o Pfeffersofle / Kriuterbutter / Bratkartoffeln / Salatteller 39,50
Putenschnitzel ,,Wiener Art*
Bratkartoffeln / Salatteller 23,50
Kiseschnitzel
tiberbackenes Putenschnitzel gefiillt mit Kise und Schinken 27,00
Bratkartoffeln / Salatteller
Fischerschnitzel
Putenschnitzel geﬁ'iﬂt mit Schinken, Lachs, Garnelen und 28,50
Muscheln / Bratkartoffeln / Salatteller

VEGETARISCHE GERICHTE
Mediterrane Gemiisepfanne
Blauschimmelkise / Birlauchschmand / Kartoffelspalten 21,90
Tagliatelle
Barlauchpesto / Kirschtomaten 21,90
DESSERTS

Créme Bralée
Walnusseis 11,90
Rote Griitze
Vanilleeis 8,90
Rhabarber Crumble
Vanilleeis 10,90

am



Eis
Vanille, Schokolade, Walnuss, Erdbeere, Zitrone, Stracciatella

o Kugel 2,50
o Sahne 1,20
o0 warme Schokoladensofie 4,00
o Likér (zB.: Dooleys, Baileys, Eierlikor) 3,50

o frische Friichte 4,50



